- 1 -

令和７年３月吉日
団体代表者各位

一般社団法人茨城県卓球連盟
副会長
ラージボール部長 村山正毅

第９９回 茨城県オープンラージボール卓球Ｓリーグの開催について
日頃は、茨城県卓球連盟ラージボール事業にご協力賜り厚くお礼申し上げます。
さて、ラージボール卓球愛好者の友好・親善を図りながら個々の技術を向上させ Specialist を

育成すると共に健康寿命延伸に繋がる活動に高めることを目的にオープン参加の茨城県Ｓリーグ
を開催しております。
大会運営に全力で取り組んでおりますので、引き続き皆様のご協力をお願いいたします。

記

１ 期 日 ２０２５年５月１０日（土）
会場準備 ８時００分から
開会式 ９時００分 競技開始 ９時３０分予定

２ 会 場 ニューライフアリーナ龍ケ崎（龍ケ崎市民体育館（たつの子アリーナ））
茨城県龍ケ崎市中里３丁目２番地１

電話：０２９７－６４－８６７４

バス停(関東鉄道バス／総合運動公園入口）徒歩1分

３ 主 催 一般社団法人茨城県卓球連盟ラージボール部

４ 協 賛 日本卓球株式会社

５ 種 目 １．混合ダブルス
・基本的には男子と女子の組合せとしますが、女子同士のペアも混合ダブル
スとして参加可能とします。
・男子同士のペアは、男子ダブルスとして別グループで行います。

２．ランク別シングルス（男女混成）
※上記の１と２の２種目参加できます。

６ ランク 前大会成績を基準とします。
・３Ｓ部：残留者、２Ｓ昇格者、招待選手
・２S部：３S降格、残留者、昇格者
・S部：２S部降格、残留者、昇格者
・１部：Ｓ部降格、残留者、昇格者
・２部：１部降格、残留者、昇格者、初参加者（※）
・３部：２部降格、残留者、昇格者
・４部：３部降格、残留者、昇格者
・５部：４部降格、残留者、昇格者
・６部：５部降格、残留者、昇格者
・７部：６部降格、残留者、昇格者
・８部：７部降格、残留者、初級者

※：初参加者（組）は、全国大会や関東大会入賞経験者を除き２部を上限としてください。

初参加者以外のランクは、過去のデータを基準にさせていただきます。

- 2 -

７ 試合方法 ■ランク毎に１グループ５～６組程度のリーグ戦のみ行います。
■競技は、男・女・年齢に関係なく同一ブロックで行います。
■マスク着用は任意とします。

８ 選手変更 大会前日１７時まで同格者との変更は認めますが、大会当日の変更は、openに
なりますので、ご注意下さい。

９ 競技ルール 現行のラージボール卓球ルール第３章競技大会ルール及び「茨城県Ｓリーグ運営
ルール」によります。

10 参加資格 １）地域、年齢、性別等に関係なく誰でも参加できます。
２）会場入口の非接触型体温計で３７度５分以上の発熱及び咳、呼吸困難、倦怠
の症状がある選手は入館できません。

11 定 員 施設の関係からシングルス参加者 ５００人。
（締切日以前でも定員に達しだい締切ります。）

12 表 彰 各種目共通で１グループ内１位～２位者（組）に商品券を授与します。

13 大会使用球 Nittakuラージボール４４mm（clean）

14 参加料 ■混合ﾀﾞﾌﾞﾙｽ １組 ２,０００円
■シングルス １人 １,０００円

15 申込先
■参加申込書郵送先

〒319－2255
茨城県常陸大宮市野中町3279－6 河野 貫一
電話：090-2737-0352

○申込書は、メールの添付忘れ、FAX送信の裏表誤りなどを防ぐために
郵送に限らせていただきます。

16 ゆうちょ銀行振込先

口座名称（漢字）：茨城県ラージボール部（茨城県卓球連盟ラージボール部の略）
口座名称（カナ）：イバラキケンラージボールブ
口座記号番号：００２２０－９－８５９６６

■お願い
○参加料は、締切日までに振込みでお願いします。
○ゆうちょ銀行振込手数料は、申込者負担となります。
○郵便振込用紙の通信欄には、①大会名・②クラブ名を必ずご記入ください。

17 締 切 ２０２５年４月４日（金）(但し、定員に達しだい締め切ります。）

18 その他
①ゼッケンは、所属クラブ名が記入されたものを着用して下さい。
②混合ダブルスとシングルスを異なるクラブから申込まないようにご注意ください。
③申込締切日後に棄権された場合は参加料を返金できません。
④棄権される場合は、試合数、試合順等に影響がでますので速やかに連絡して下さい。
⑤参加者の健康管理は、参加者本人の責任とします。
⑥お車は可能な限り相乗りしていただき、駐車台数縮減に御協力ください。
⑦体育館への入場・退場は、体育館外階段をご利用ください。